Приложение 1

к Порядку предоставления субсидий на обеспечение прироста сельскохозяйственной продукции собственного производства в рамках приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса
План

посевных площадей сельскохозяйственных культур для получения субсидии за счет средств федерального и областного бюджетов с учетом установленного уровня софинансирования расходного обязательства субъекта Российской Федерации на соответствующий финансовый год
на 20____ год

по ___________________________________________

(наименование получателя, муниципального района

(городского округа) Нижегородской области)

	Наименование культуры
	Посевная площадь в муниципальном районе, городском округе Нижегородской области по месту представления отчетности получателем, га
	Посевная площадь в других муниципальных районах, городских округах Нижегородской области, га
	Всего посевная площадь, га (гр. 4 = гр. 2 + гр. 3)

	1
	2
	3
	4

	Зерновые и зернобобовые культуры
	
	
	

	Масличные культуры (за исключением рапса и сои)
	
	
	

	Лен-долгунец, техническая конопля
	
	
	

	Овощные культуры открытого грунта
	
	
	


	Руководитель организации

(Глава крестьянского (фермерского) хозяйства,

индивидуальный предприниматель)

	_____________________________

подпись
	/_____________________

расшифровка подписи
	

	Главный бухгалтер
	

	_____________________________

подпись
	/_____________________

расшифровка подписи
	

	________________ 20__ г.
	
	М.П. (при наличии)


Приложение 2

к Порядку предоставления субсидий на обеспечение прироста сельскохозяйственной продукции собственного производства в рамках приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса
План

посевных площадей сельскохозяйственных культур для получения субсидии за счет средств областного бюджета

 на 20____ год

по ___________________________________________

(наименование получателя, муниципального района

(городского округа) Нижегородской области)

	Наименование культуры
	Посевная площадь в муниципальном районе, городском округе Нижегородской области по месту представления отчетности получателем, га
	Посевная площадь в других муниципальных районах, городских округах Нижегородской области, га
	Всего посевная площадь, га (гр. 4 = гр. 2 + гр. 3)

	1
	2
	3
	4

	Общая посевная площадь, 

в т.ч.
	
	
	

	  - зерновые и зернобобовые культуры
	
	
	

	  - масличные культуры
	
	
	

	  - лен-долгунец, техническая конопля
	
	
	

	   - овощные культуры открытого грунта
	
	
	

	   - однолетние кормовые культуры
	
	
	

	   - многолетние кормовые культуры
	
	
	

	   - картофель
	
	
	

	   - сахарная свекла
	
	
	


	Руководитель организации

(Глава крестьянского (фермерского) хозяйства,

индивидуальный предприниматель)

	_____________________________

подпись
	/_____________________

расшифровка подписи
	

	Главный бухгалтер
	

	_____________________________

подпись
	/_____________________

расшифровка подписи
	

	________________ 20__ г.
	
	М.П. (при наличии)


Приложение 3

к Порядку предоставления субсидий на обеспечение прироста сельскохозяйственной продукции собственного производства в рамках приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса
ПЕРЕЧЕНЬ

произведенных (планируемых) затрат, связанных с производством, реализацией и (или) отгрузкой на собственную переработку сельскохозяйственной продукции
за _____________ год

____________________________________________________________

(наименование получателя, муниципального района

(городского округа) Нижегородской области)

	Наименование работ, затрат
	Исполнитель работ
	Сумма, тыс. руб.

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


	Руководитель организации

(Глава крестьянского (фермерского) хозяйства,

индивидуальный предприниматель)

	_____________________________

подпись
	/_____________________

расшифровка подписи
	

	Главный бухгалтер
	

	_____________________________

подпись
	/_____________________

расшифровка подписи
	

	________________ 20__ г.
	
	М.П. (при наличии)


Приложение 4

к Порядку предоставления субсидий на обеспечение прироста сельскохозяйственной продукции собственного производства в рамках приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса
Отчет

о посевных площадях сельскохозяйственных культур для получения субсидии за счет средств федерального и областного бюджетов с учетом установленного уровня софинансирования расходного обязательства субъекта Российской Федерации на соответствующий финансовый год
за 20____ год

по ___________________________________________

(наименование получателя, муниципального района

(городского округа) Нижегородской области)

	Наименование культуры
	Посевная площадь в муниципальном районе, городском округе Нижегородской области по месту представления отчетности получателем, га
	Посевная площадь в других муниципальных районах, городских округах Нижегородской области, га
	Всего посевная площадь, га (гр. 4 = гр. 2 + гр. 3)

	1
	2
	3
	4

	Зерновые и зернобобовые культуры
	
	
	

	Масличные культуры (за исключением рапса и сои)
	
	
	

	Лен-долгунец, техническая конопля
	
	
	

	Овощные культуры открытого грунта
	
	
	


	Руководитель организации

(Глава крестьянского (фермерского) хозяйства,

индивидуальный предприниматель)

	_____________________________

подпись
	/_____________________

расшифровка подписи
	

	Главный бухгалтер
	

	_____________________________

подпись
	/_____________________

расшифровка подписи
	

	________________ 20__ г.
	
	М.П. (при наличии)


Приложение 5

к Порядку предоставления субсидий на обеспечение прироста сельскохозяйственной продукции собственного производства в рамках приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса
Отчет

о посевных площадях сельскохозяйственных культур для получения субсидии за счет средств областного бюджета

за 20____ год

по ___________________________________________

(наименование получателя, муниципального района

(городского округа) Нижегородской области)

	Наименование культуры
	Посевная площадь в муниципальном районе, городском округе Нижегородской области по месту представления отчетности получателем, га
	Посевная площадь в других муниципальных районах, городских округах Нижегородской области, га
	Всего посевная площадь, га (гр. 4 = гр. 2 + гр. 3)

	1
	2
	3
	4

	Общая посевная площадь, 

в т.ч.
	
	
	

	  - зерновые и зернобобовые культуры
	
	
	

	  - масличные культуры
	
	
	

	  - лен-долгунец, техническая конопля
	
	
	

	   - овощные культуры открытого грунта
	
	
	

	   - однолетние кормовые культуры
	
	
	

	   - многолетние кормовые культуры
	
	
	

	   - картофель
	
	
	

	   - сахарная свекла
	
	
	


	Руководитель организации

(Глава крестьянского (фермерского) хозяйства,

индивидуальный предприниматель)

	_____________________________

подпись
	/_____________________

расшифровка подписи
	

	Главный бухгалтер
	

	_____________________________

подпись
	/_____________________

расшифровка подписи
	

	________________ 20__ г.
	
	М.П. (при наличии)


Приложение 6

к Порядку предоставления субсидий на обеспечение прироста сельскохозяйственной продукции собственного производства в рамках приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса
РЕЕСТР

документов, подтверждающих затраты, связанные с производством, реализацией и (или) отгрузкой на собственную переработку сельскохозяйственной продукции

за _____________ год

____________________________________________________________

(наименование получателя, муниципального района

(городского округа) Нижегородской области)

	Документ, подтверждающий затраты 
	Наименование работ, затрат
	Исполнитель работ
	Сумма, тыс. руб.

	Наименование документа
	Дата документа
	Номер документа
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	ИТОГО
	


	Руководитель организации

(Глава крестьянского (фермерского) хозяйства,

индивидуальный предприниматель)

	_____________________________

подпись
	/_____________________

расшифровка подписи
	

	Главный бухгалтер
	

	_____________________________

подпись
	/_____________________

расшифровка подписи
	

	________________ 20__ г.
	
	М.П. (при наличии)


Приложение 7
к Порядку предоставления субсидий на обеспечение прироста сельскохозяйственной продукции собственного производства в рамках приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса
РЕЕСТР

получателей субсидии на 1 гектар посевной площади, занятой сельскохозяйственными культурами, за счет средств федерального и областного бюджетов с учетом установленного уровня софинансирования расходного обязательства субъекта Российской Федерации на соответствующий финансовый год 

за 20__ год

___________________________________________________________________

муниципальный район (городской округ) Нижегородской области

	Получатель
	Сельскохозяйственные культуры, га
	Посевная площадь, га
	Ставка субсидии, руб.
	Кд 
	Ку 
	Кр 
	Кс 
	Креп 
	Кп 
	Киу 
	Причитающаяся субсидия, руб. (гр. 12 = гр. 3 x гр. 4 x гр. 5 x гр. 6 x гр. 7 x гр. 8 x гр. 9 x гр. 10 x гр. 11)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	Зерновые и зернобобовые культуры
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Масличные культуры (за исключением рапса и сои) 
	
	
	
	
	
	
	Х
	
	
	

	
	Лен-долгунец, техническая конопля 
	
	
	
	
	
	
	Х
	
	
	


	
	Овощные культуры открытого грунта
	
	
	
	
	
	
	Х
	
	
	

	ИТОГО 
	
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	

	Руководитель органа управления сельским хозяйством
	

	_____________________________

подпись
	/_____________________

расшифровка подписи
	

	
	
	

	Главный бухгалтер органа управления сельским хозяйством
	

	_____________________________

подпись
	/_____________________

расшифровка подписи
	

	________________ 20__ г.
	
	М.П.


Приложение 8

к Порядку предоставления субсидий на обеспечение прироста сельскохозяйственной продукции собственного производства в рамках приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса
РЕЕСТР

получателей субсидии на 1 гектар посевной площади, занятой сельскохозяйственными культурами, за счет средств областного бюджета

за 20__ год

___________________________________________________________________

муниципальный район (городской округ) Нижегородской области

	Получатель
	Сельскохозяйственные культуры, га
	Посевная площадь, га
	Ставка субсидии, руб.
	Кс 
	Креп 
	Кп 
	Киу 
	Причитающаяся субсидия, руб. (гр. 9 = гр. 3 x гр. 4 x гр. 5 x гр. 6 x гр. 7 x гр. 8)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	Зерновые и зернобобовые культуры
	
	
	
	
	
	
	

	
	Масличные культуры 
	
	
	
	Х
	
	
	

	
	Лен-долгунец, техническая конопля 
	
	
	
	Х
	
	
	

	
	Овощные культуры открытого грунта
	
	
	
	Х
	
	
	

	
	Однолетние кормовые культуры
	
	
	
	Х
	
	
	

	
	Многолетние кормовые культуры
	
	
	
	Х
	
	
	

	
	Картофель
	
	
	
	Х
	
	
	

	
	Сахарная свекла
	
	
	
	Х
	
	
	

	ИТОГО 
	
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	

	Руководитель органа управления сельским хозяйством
	

	_____________________________

подпись
	/_____________________

расшифровка подписи
	

	
	
	

	Главный бухгалтер органа управления сельским хозяйством
	

	_____________________________

подпись
	/_____________________

расшифровка подписи
	

	________________ 20__ г.
	
	М.П.


Приложение 9
к Порядку предоставления субсидий на обеспечение прироста сельскохозяйственной продукции собственного производства в рамках приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса
Отчет

о посевных площадях сельскохозяйственных культур за 20____ год

по ___________________________________________

(наименование получателя, муниципального района

(городского округа) Нижегородской области)

	Наименование культуры
	Посевная площадь в отчетном году, га
	Посевная площадь в текущем году (с учетом посевной площади, засеянной (убранной) получателем во всех муниципальных районах, городских округах Нижегородской области), га
	% выполнения в текущем году по сравнению с отчетным годом, (гр. 3 / гр. 2 x 100%)

	1
	2
	3
	4

	Лен-долгунец:
	
	
	

	семена
	
	
	

	волокно
	
	
	

	соломка
	
	
	

	Техническая конопля:
	
	
	

	семена
	
	
	

	волокно
	
	
	

	соломка
	
	
	

	Руководитель организации

(Глава крестьянского (фермерского) хозяйства,

индивидуальный предприниматель)

	_____________________________

подпись
	/_____________________

расшифровка подписи
	

	Главный бухгалтер
	

	_____________________________

подпись
	/_____________________

расшифровка подписи
	

	________________ 20__ г.
	
	М.П. (при наличии)


Приложение 10
к Порядку предоставления субсидий на обеспечение прироста сельскохозяйственной продукции собственного производства в рамках приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса
РАСЧЕТ

субсидии на возмещение части затрат, связанных с производством, реализацией и (или) отгрузкой на собственную переработку льна-долгунца и (или) технической конопли 

за ___________________ квартал 20__ года

___________________________________________________________________

муниципальный район (городской округ) Нижегородской области
	Наименование получателя
	Процент увеличения посевной площади

в текущем году по сравнению с отчетным годом, %
	Объем реализованных льна-долгунца и (или) технической конопли собственного производства (в том числе реализованных после переработки) в переводе на льноволокно и (или) пеньковолокно, тонн
	Ставка субсидии, руб.
	Кд


	Ку


	Кр


	Причитающаяся субсидия, руб.

(гр. 8 = гр. 3 x гр. 4 x гр. 5 x гр. 6 x гр. 7) при условии: гр. 2 >= 100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	


	Руководитель организации

(Глава крестьянского (фермерского) хозяйства,

индивидуальный предприниматель)

	_____________________________

подпись
	/_____________________

расшифровка подписи
	

	Главный бухгалтер
	

	_____________________________

подпись
	/_____________________

расшифровка подписи
	

	________________ 20__ г.
	
	М.П. (при наличии)


Приложение 11
к Порядку предоставления субсидий на обеспечение прироста сельскохозяйственной продукции собственного производства в рамках приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса
РЕЕСТР

документов, подтверждающих факт реализации льна-долгунца и (или) технической конопли собственного производства (в том числе, реализованных после переработки)

за ___ квартал ______ года

____________________________________________________________

(наименование получателя, муниципального района

(городского округа) Нижегородской области)

	Документ, подтверждающий реализацию
	Организация - переработчик
	Объем сырья, сданного на переработку, тонн
	Сумма, тыс. руб.

	Наименование документа
	Дата документа
	Номер документа
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	ИТОГО
	


	Руководитель организации

(Глава крестьянского (фермерского) хозяйства,

индивидуальный предприниматель)

	_____________________________

подпись
	/_____________________

расшифровка подписи
	

	Главный бухгалтер
	

	_____________________________

подпись
	/_____________________

расшифровка подписи
	

	________________ 20__ г.
	
	М.П. (при наличии)


Приложение 12
к Порядку предоставления субсидий на обеспечение прироста сельскохозяйственной продукции собственного производства в рамках приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса
РАСЧЕТ

субсидии на возмещение части затрат, связанных с производством, реализацией и (или) отгрузкой на собственную переработку молока
за ___ квартал ______ года

____________________________________________________________________________________________________

(наименование получателя, муниципального района (городского округа) Нижегородской области)

	Наименование получателя
	Поголовье крупного рогатого скота молочного направления по состоянию на 1 января 201 _ (текущего года)
	Маточное поголовье крупного рогатого скота молочного направления, голов
	Молочная продуктивность
	Объем производства молока
	Ставка субсидии, руб./ гол.
	Кд
	Кпр
	Начислено субсидий, рублей (гр. 15 = гр. 4 x гр. 12 x гр. 13 x гр. 14), при условиях: гр. 2 >=0; гр. 5 >= 0; гр.8 >=100%;  гр.11 >=107%, 

	
	
	Численность, установленная Минссельхоз-продом на 1 число месяца, следующего за отчетным кварталом
	по состоянию на ____ 
(1-е число месяца, следующего за отчетным кварталом)
	(+/-) (гр. 5 = гр. 4 - гр. 3)
	Уровень, установленный Минсельхоз-продом для соответст-вующей категории хозяйств, кг
	за 201_ год (отчетный), кг
	% (гр. 8 = гр. 7 / гр. 6) x 100%
	за ____ квартал 201_ (отчетного) года, кг
	за ____ квартал 201_ (текущего) года, кг
	%, гр. 11 = (гр. 10 / гр. 9) х 100%
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Руководитель организации

(Глава крестьянского (фермерского) хозяйства,

индивидуальный предприниматель)

	_____________________________

подпись
	/_____________________

расшифровка подписи
	

	Главный бухгалтер
	

	_____________________________

подпись
	/_____________________

расшифровка подписи
	

	________________ 20__ г.
	
	М.П. (при наличии)


Приложение 13
к Порядку предоставления субсидий на обеспечение прироста сельскохозяйственной продукции собственного производства в рамках приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса
РАСЧЕТ

субсидии на возмещение части затрат, связанных с производством, реализацией и (или) отгрузкой на собственную переработку товарного поголовья коров специализированных мясных пород, за счет средств федерального и областного бюджетов с учетом установленного уровня софинансирования расходного обязательства субъекта Российской Федерации на соответствующий финансовый год 

за ___ квартал ______ года

_____________________________________________________

(наименование получателя, муниципального района

(городского округа) Нижегородской области)

	Наименование получателя
	Товарное поголовье коров специализированных мясных пород, голов
	Продуктивность (среднесуточный прирост)
	Ставка субсидии, руб./гол.
	Кд
	Кч
	Начислено субсидий, рублей (гр. 12 = гр. 5 x гр. 9 x гр. 10 x гр. 11), при условиях:

гр. 4 >= гр. 2; гр. 5 >= 0; гр.8 >=0

	
	Численность, установленная Минссельхоз-продом 
	на 1 января 201 _ (текущего) года
	на ____ (1-е число месяца следующего за отчетным кварталом)
	(+/-) (гр. 5 = гр. 4 - гр. 3
	Уровень, установленный Минсельхоз-продом, гр
	за 201_ (отчетный) год, гр
	(+/-), гр (гр. 8 = гр. 7 - гр. 6) 
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Руководитель организации

(Глава крестьянского (фермерского) хозяйства,

индивидуальный предприниматель)

	_____________________________

подпись
	/_____________________

расшифровка подписи
	

	Главный бухгалтер
	

	_____________________________

подпись
	/_____________________

расшифровка подписи
	

	________________ 20__ г.
	
	М.П. (при наличии)


Приложение 14
к Порядку предоставления субсидий на обеспечение прироста сельскохозяйственной продукции собственного производства в рамках приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса
РАСЧЕТ

субсидии на возмещение части затрат, связанных с производством, реализацией и (или) отгрузкой на собственную переработку товарного поголовья коров специализированных мясных пород, за счет средств областного бюджета

за ___ квартал ______ года

_____________________________________________________

(наименование получателя, муниципального района

(городского округа) Нижегородской области)

	Наименование получателя
	Товарное поголовье коров специализированных мясных пород, голов
	Ставка субсидии, руб./гол.
	Размер причитающейся субсидии, руб. (гр. 6 = гр. 3 x гр. 5) при условии гр. 4 > = 0

	
	по состоянию на 1 января 201_ (отчетного) года
	на ____ (1-е число месяца следующего за отчетным кварталом)
	(+/-), (гр. 4 = гр. 3 - гр. 2)
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	

	Итого
	
	
	
	
	


	Руководитель организации

(Глава крестьянского (фермерского) хозяйства,

индивидуальный предприниматель)

	_____________________________

подпись
	/_____________________

расшифровка подписи
	

	Главный бухгалтер
	

	_____________________________

подпись
	/_____________________

расшифровка подписи
	

	________________ 20__ г.
	
	М.П. (при наличии)


